
Contacto

Teléfono 987357008
Fax 987357898
Correo Electrónico info@aytocarrizodelaribera.es

Dirección Postal

Plaza Víctor García de la Concha, 1
(24270) Carrizo de la Ribera España
ES413

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente COS-1/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-09-2018 a
las 13:31 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Carrizo de la Ribera
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytocarrizodelaribera.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dgNkyWWOFMV7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Las obras que comprende este proyecto tienen por objeto las actuaciones de
pavimentación de las Calles San Claudio, Los Rosales y Tramo Avda. de León en la localidad de
Villanueva de Carrizo.

Valor estimado del contrato 55.589,83 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 67.263,69 EUR.
Importe (sin impuestos) 55.589,83 EUR.

Clasificación CPV
45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
LOCALIDAD DE VILLANUEVA DE CARRIZO, Término Municipal de Carrizo de la Ribera (León)
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

ADJUDICACIÓN EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN OBRA “PAVIMENTACIÓN DE CALLE SAN CLAUDIO, LOS
ROSALES Y AVENIDA DE LEÓN EN VILLANUEVA DE CARRIZO”.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.aytocarrizodelaribera.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dgNkyWWOFMV7h85%2Fpmmsfw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2dafca33-30a3-4bd6-a3ef-ed4faead3bb4


Contacto

Teléfono +34 987357008
Fax +34 987357898
Correo Electrónico info@aytocarrizodelaribera.es

Dirección Postal

Plaza Víctor García de la Concha, 1
(24270) CARRIZO DE LA RIBERA España

Contacto

Teléfono +34 987357008
Fax +34 987357898
Correo Electrónico info@aytocarrizodelaribera.es

Dirección Postal

Plaza Víctor García de la Concha, 1
(24270) CARRIZO DE LA RIBERA España

Precio de la oferta más baja 41.692,37 EUR.
Precio de la oferta más alta 55.589,83 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 11
Número de ofertas recibidas de PYMEs 11
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Adjudicatario

EXCAVACIONES BEATRIZ PÉREZ JIMENO
NIF 09705215C
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 41.808,26 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 50.588 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa para los intereses municipales
Fecha del Acuerdo 11/09/2018
Plazo de Formalización Del 17/09/2018 al 05/10/2018

Observaciones: Aceptación expresa conforme al modelo del Anexo III del Pliego de Clausuluas Administrativas
Particulares

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Órgano de Contratatción
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual



Lugar

Ayuntamiento de Carrizo de la Ribera

Dirección Postal

Plaza Víctor García de la Concha, 1
(24270) Carrio de la Ribera España

Mesa de Contratación

Apertura sobre oferta económica
El día 27/08/2018 a las 12:00 horas

Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/08/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/08/2018 a las 14:00
Observaciones: Registro General del Ayuntamiento de Carrizo de la Ribera en horario de 9 a 14 horas de lunes a
viernes

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=awnKeKO6OWamq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000003201878 |  2018-352356 | Fri, 14 Sep 2018 13:31:40:129 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
69964445229564356568483049731176430101 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=awnKeKO6OWamq21uxhbaVQ%3D%3D

